
 
KOMUNIKAT 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Szamotułach 

z dnia 27 czerwca  2024 roku 

w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi 

dotyczy wodociągu publicznego Obrzycko 

zaopatrującego mieszkańców miejscowości Obrzycko 
 

Dotyczy: jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi pochodzącej z wodociągu 

publicznego Obrzycko zaopatrującego w wodę mieszkańców miejscowości Obrzycko. 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Szamotułach na podstawie 

przeprowadzonych badań kontrolnych informuje, iż jakość wody z wodociągu publicznego 

Obrzycko uległa pogorszeniu pod względem bakteriologicznym i odbiega od obowiązujących 

wymagań określonych w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r.                 

w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz.U.2017.2294) w zakresie 

bakterii grupy coli oraz nadal odbiega od wymagań określonych w ww. rozporządzeniu               

w zakresie związków manganu, żelaza i mętności. 

Aktualnie trwają prace mające na celu przywrócenie jakości wody do wymagań 

określonych w ww. rozporządzeniu.  
 

       Woda nadaje się do spożycia tylko po przegotowaniu 
 

Woda bez przegotowania może być stosowana do codziennego mycia, prania odzieży, 

prac porządkowych (np. mycia podłóg) i spłukiwania toalet. 

Z uwagi na prowadzoną dezynfekcję może nastąpić pogorszenie smaku i zapachu 

wody ze względu na zwiększoną zawartość chloru w wodzie.  

Jednocześnie wyjaśnia się, że przekroczenia związków żelaza i manganu mogą 

obniżać cechy organoleptyczne wody (mogą powodować brunatne zabarwienie armatury, 

przebarwienie bielizny podczas prania). 
 

 

Informacja dotycząca jakości wody obowiązuje do czasu wydania kolejnego komunikatu. 

 

PAŃSTWOWY POWIATOWY 

                                                                                                                                                 INSPEKTOR SANITARNY 

                                                                                                                                                        w Szamotułach 

                    z upoważnienia 

 

 

         inż. Alina Dubińska-Pszczoła 


